
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 38-2023  

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS Digitální a informační agentura 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC  RFC 1313 

Název RFC  ISZR - Úprava průvodce připojením IS k referenčnímu rozhraní 
Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0104296 / 151489 

Katalogový list  ISRZ05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServiceDesk – viz tiket RITM0104296 / 151489 ze dne 
29.11.2023. 

 

2. Zadání požadované změny 

S ohledem na požadavky a termíny ZoPDS je nezbytné ze strany DIA zajistit co nejlepší možnou 
podporu jednotlivým OVM v oblasti připojování AISů k PPDF. V současné době již existuje velké 
množství souvisejících veřejně publikovaných dokumentů, podkladů a návodů. Všechny jsou 
aktuálně pod správou DIA, jsou však uveřejněny částečně nepřehledným způsobem na různých 
webech a v různých sekcích těchto webů, není jasné přesné určení některých dokumentů a v 
některých případech ani jejich aktuálnost. 
Aktuální stav je nevyhovující, nepřehledný a neposkytuje tak očekávanou podporu OVM v rámci 
procesu registrace a připojení k PPDF (ISZR/ISSS). 
Úkolem je napravit současnou situaci (aktuální stav) a ulehčit zástupcům OVM orientaci v procesu 
registrace a připojení k PPDF (ISZR/ISSS), a to prostřednictvím maximálního využití existujících 
podkladů, jejich dopracování, aktualizace a provázání se zbývající dokumentací. 
  



 

   

 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

3.1  Aktuální stav 

S ohledem na požadavky a termíny ZoPDS je nezbytné ze strany DIA zajistit co nejlepší možnou 
podporu jednotlivým OVM v oblasti připojování AISů k PPDF. V současné době již existuje velké 
množství souvisejících veřejně publikovaných dokumentů, podkladů a návodů. Všechny jsou 
aktuálně pod správou DIA, jsou však uveřejněny částečně nepřehledným způsobem na různých 
webech a v různých sekcích těchto webů, není jasné přesné určení některých dokumentů a 
v některých případech ani jejich aktuálnost. 
3.2 Popis realizace 

Předmětem tohoto RFC je v krátkém časovém horizontu napravit situaci popsanou 
v předchozím odstavci a ulehčit zástupcům OVM orientaci v procesu registrace a připojení k PPDF 
(ISZR/ISSS), a to prostřednictvím maximálního využití existujících podkladů – především průvodců 
procesy pro připojení k PPDF (dále Průvodci) na https://pruvodcepripojenim.gov.cz – jejich 
dopracování, aktualizace a provázání se zbývající dokumentací. 

Pro trvalé zajištění dobré podpory pro zástupce AISů ze strany DIA by na jednorázové činnosti 
v předmětu tohoto PnČ měly navázat kontinuální činnosti, jejichž smyslem by bylo udržovat podklady 
aktuální a poskytovat OVM support v jednotlivých případech konkrétních nejasností a problémů. 
3.3 Cíle 

- Revidovat stav dokumentů nebo jejich částí souvisejících s registrací a připojením AIS k RR PPDF 
publikovaných na webu SZR, ev. OHA (https://archi.gov.cz) a navrhnout jejich úpravy s cílem 
zajištění jejich aktuálnosti, kompletnosti a srozumitelnosti. Úpravy budou implementovány do 
průvodců/microsite (viz následující odrážka) a/nebo navrhnuty k realizaci DIA (tvůrcům či vlastníkům 
stávajících dokumentů). Část těchto činností je zároveň nutným předpokladem realizace 
následujícího cíle. 
- Dát všem OVM/SPUÚ na jednom místě přehlednou informaci o procesu připojení k RR PPDF a 
provést je všemi kroky až k plně funkčnímu připojení jejich AIS k RR PPDF a publikaci kontextů. 
K tomu slouží existující Průvodci na https://pruvodcepripojenim.gov.cz. Poptávána je: 

- Revize a doplnění existujících Průvodců o odkazy na existující dokumentaci. Cílem je 
zachovat co největší jednoduchost Průvodců (aby byly jako základní návod použitelné pro osobu 
bez hlubší znalosti tématu) a zároveň z nich správně odkazovat uživatele na detailnější informace v 
rámci webu SZR/DIA. 

- Návrh na rozšíření stávajících Průvodců či vytvoření nových Průvodců pro základní popis 
procesu čtení a především tvorby a publikace kontextů. 

- Návrh a realizace sekcí FAQ a Seznam typických chyb. 

- Úpravy struktury a rozšíření microsite: Nové tematické rozdělení microsite, vznik/rozšíření 
úvodní stránky microsite, doplnění základních informací k problematice připojení k PPDF, nové 
subpages pro problematiku kontextů. 
  

https://pruvodcepripojenim.gov.cz/
https://pruvodcepripojenim.gov.cz/


 

   

 

 

4. Odhad pracnosti 

 

Celková cena 1 376 925,00 Kč bez DPH, tj. 1 666 079,25 Kč včetně DPH. 

 

Článek 4.1.2 Prováděcí smlouvy č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního systému 
základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 „Cena 
Služeb na objednávku“, Katalogový list ISZR05 „Další služby nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS 
ISZR dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů pro vybrané jednotky. V rámci tohoto PnČ nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 
 

Poskytovatel služby (dále jen „Autocont“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s registračním 
číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Autocont v této souvislosti bere na vědomí, že je 
povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ, včetně všech 
účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že 
o datu jejího schválení bude Autocont ze strany DIA informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo projektu, 
viz identifikace výše. 
 
  



 

   

 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Oblast Činnost Termín 

Dokumenty  

 Revize dokumentů – základní revize pro doplnění Průvodců 31.1.2024 

 Revize dokumentů – plná revize dokumentů či jejich částí 
souvisejících s procesy připojování AIS k PPDF (nad rámec 
předchozího bodu) 

29.2.2024 

Průvodce procesy připojení k RR PPDF (Průvodce)  

 Revize a doplnění existujících Průvodců o odkazy na existující 
dokumentaci 

31.1.2024 

 Základní Průvodci pro oblast kontextů (návrh a realizace) 31.1.2024 

 Návrh a realizace sekcí FAQ a Seznam typických chyb 29.2.2024 

 Úpravy struktury a rozšíření microsite 31.3.2024 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31.12.2024. 

6. Návrh testovacího scénáře 

•  Není relevantní. 

7. Výstupy změnového požadavku 

-  Revize dokumentů 
o Základní revize pro doplnění Průvodců 

▪ Seznam dokumentů publikovaných na stránkách SZR, ev. OHA, vybraných 
k provázání s Průvodci (dokument) 

▪ Doporučení úprav jednotlivých dokumentů či jejich částí vybraných 
k provázání s Průvodci (dokument) 

o Plná revize dokumentů či jejich částí souvisejících s procesy připojování AIS k PPDF 
▪ Seznam dokumentů publikovaných na stránkách SZR, ev. OHA, souvisejících 

s registrací a připojováním AIS k RR PPDF, s označením dokumentů 
určených k revizi (dokument). 

▪ Zhodnocení celkového stavu dokumentace a doporučení ohledně umístění, 
orientace v dokumentaci, kompletnosti pokrytí relevantních oblastí atd. 
(dokument) 

▪ Zhodnocení stavu a doporučení úprav jednotlivých dokumentů (dokument) 
- Revize a doplnění existujících Průvodců o odkazy na existující dokumentaci 

o Všechny návody na pruvodcepripojenim.gov.cz aktuální (zahrnuje analýzu a návrh 
nutných změn, realizaci, test) 

o Návrh rozšířených popisů jednotlivých kroků vč odkazů na související detailní 
dokumentaci (konkrétní dokumenty či jejich kapitoly), ev. návrh dalších změn s cílem 
zvýšit přehlednost a užitnou hodnotu návodů 

o Realizace a test odsouhlaseného rozšíření popisů 
- Návrh na rozšíření stávajících Průvodců či vytvoření nových Průvodců pro základní popis 

procesu čtení a především tvorby a publikace kontextů 
o Návrh, realizace a test základních kroků Průvodců 
o Úprava microsite pruvodcepripojenim.gov.cz související s přidáním nových Průvodců 

- Návrh a realizace sekcí FAQ a Seznam typických chyb 
o Návrh obsahu nových sekcí 



 

   

 

 

o Návrh umístění nových sekcí na microsite pruvodcepripojenim.gov.cz a případných 
nutných souvisejících úprav microsite 

o Realizace a test nových sekcí microsite a souvisejících změn 
- Úpravy struktury a rozšíření microsite 

o Nové tematické rozdělení microsite dle požadavků DIA (návrh, realizace a test) 
o Vznik/rozšíření úvodní stránky microsite dle požadavků DIA, doplnění základních 

informací k problematice připojení k PPDF (návrh, realizace a test) 
o Nové subpages pro problematiku kontextů 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria  

• Dodány dokumenty popsané v kapitole 7. 
• Na produkci (pruvodcepripojenim.gov.cz) nasazeny změny popsané v kapitole 7. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
•  Změny na produkci budou ověřeny dodavatelem a potvrzeny objednatelem.  

9. Požadavky na součinnosti    
9.1 DIA 

• Součinnost DIA při schvalování seznamu dokumentů k revizi (připraví dodavatel). 
• Součinnost DIA při schvalování návrhů nového obsahu a dalších popsaných změn na 

microsite pruvodcepripojenim.gov.cz. 
• Součinnost DIA při akceptaci. 

 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

Krátké přerušení dostupnosti microsite pruvodcepripojenim.gov.cz během update obsahu. Jinak bez 
dopadu do provozu. 

Bez dopadu do provozní dokumentace. 
 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou vyžadovat další 
dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

• Dopady na bezpečnost IS – žádné 
• Dopady do bezpečnostní dokumentace – žádné 

 

 


